
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 23. 4. 2009  

 

Přítomni:  Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Marcela 

Rybyšarová, Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., 

PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Jan Panuš, Ph.D., Ing. Liběna 

Černohorská, Ph.D. 

 

Omluveni:   doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. 

Rudolf Vohnout, Ing. Ondřej Víšek, Ing. Robert Baťa, Ph.D., Bc. Vojtěch 

Načeradský, Ing. Karel Michálek 

 

Hosté:  doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D., Ing. Petr Urbanec 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály k projednání     17.  4. 2009 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  17.  4. 2009  

Pozvánka na zasedání AS FES   17.  4. 2009  

Zasedání AS FES     23.  4. 2009  

 

Program: 

1. Program jednání  

2. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES UPa za rok 2008  

3. Projednání Zprávy o hospodaření FES UPa za rok 2008  

4. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES přednesl návrh změny programu zasedání – první bude projednán bod 

týkající se Zprávy o hospodaření FES UPa za rok 2008. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Projednání Zprávy o hospodaření FES UPa za rok 2008  

Finanční komise AS FES projednala dne 21. 4. 09 na svém zasedání Zprávu o 

hospodaření FES za rok 2008 a doporučila ji ke schválení AS FES. Zároveň její předseda 

Ing. Stejskal zaslal členů AS FES i tajemníkovi FES dotazy, které je třeba zodpovědět na 

zasedání. 

 

Tajemník FES Ing. Urbanec stručně představil zprávu o hospodaření a předal senátorům 

písemné znění odpovědí na položené dotazy Finanční komisí AS FES. 

 

Ke každému bodu proběhla krátká diskuse. Senátoři diskutovali také o ediční politice 

FES, zejména o ceně vydávaných publikací. Zástupci vedení FES zkonstatovali, že ediční 

rada již problematiku řeší. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FES UPa za rok 2008 

v předloženém znění.  

Hlasování: 8 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES UPa za rok 2008  

Proděkanka FES doc. Provazníková stručně představila Výroční zprávu o činnosti FES za 

rok 2008. Následně se předseda AS FES dotázal na některé nejasné body ve zprávě. 

Jednalo se například o: 

 přepočtené počty pracovníků FES, počty žen na jednotlivých pracovních pozicích, 

 počty studentů uvedených v tabulce č.  5.3.3, 



 významné akce na FES, kde připomenul akce zprostředkované Ing. Šoltou. 

 

Dále předseda upozornil na formální nedostatky ve formátech citací a pravopisu. 

 

K některým z bodů proběhla krátká diskuse. Proděkanka dotazy zodpověděla. 

 

V rámci rozpravy k výroční zprávě byla diskutována problematika počtu studentů FES. AS 

FES se domnívá, že by vedení FES mělo přijmout urychleně kroky ke zvýšení 

konkurenceschopnosti studijního programu SII tak, aby byl minimálně udržen počet 

studentů. Členové AS FES se domnívají, že odliv studentů z programu SII může způsobit 

významný výpadek v institucionálních prostředcích FES v budoucích letech. 

 

Místopředseda AS FES následně ocenil kvalitu zpracování Výroční zprávy, zejména její 

informační hodnotu. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti FES UPa za rok 2008 

v předloženém znění. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Různé 

 

4.1 Doplňující volby do studentské komory AS UPa 

AS FES byl požádán AS UPa, aby zorganizoval doplňkové volby do komory studentů AS 

UPa. V souladu s touto žádostí projednalo předsednictvo AS FES s předsedou AS UPa 

termín a samotnou organizaci voleb. 

 

Předsednictvo AS FES jmenovalo na základě odst. 2, článku 3 VJŘ AS UPa dílčí volební 

komisi ve složení: předseda Ing. Lelek, členové: Ing. Sabolová, Ing. Matěja, Bc. 

Načeradský.  

 

Dále musí AS FES na základě odst. 3, článku 3 VJŘ AS UPa schválit volební místo. 

 
Usnesení:  

AS FES na základě výzvy AS UPa vyhlašuje podle § 8 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách v platném znění doplňující volby do studentské komory AS UPa za FES. 

Volby se uskuteční ve dnech 21. a 22. května 2009. Místo konání voleb stanovuje na 

vestibul budovy EA a učebny FES (pro případ pohyblivé urny). 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4.2 Místopředseda AS FES uzavřel dobrovolnou aktivitu členů AS FES směřující 

k identifikaci problémových oblastí na FES a definování návrhů na jejich zlepšení.  

 

Z iniciativy vznikl seznam oblastí, kde členové FES spatřují přetrvávající problémy a 

někteří členové se zapojili i do navrhování konkrétních opatření. 

 

Vzhledem k vysoké rozmanitosti problémů a návrhů na jejich řešení bylo dohodnuto, že 

se celý materiál předá vedení fakulty. Předpokládá se, že vedení fakulty materiál 

projedná a nechá se jím inspirovat při identifikaci a řešení potíží na FES. 

 

4.3 Ing. Panuš přednesl krátkou informaci ohledně průzkumu spokojenosti strávníků 

s menzou UPa. Výsledná zpráva bude po dohodě s vedením menzy zveřejněna na 

intranetu. 

 

Členové senátu navrhli, aby byla zpracována rekapitulace výsledků vyplývajících 

z průzkumu a nadále byla sledována situace, zda došlo ke zlepšení ve vytýkaných 

oblastech. 

 

 



Závěrem předseda AS FES poděkoval paní proděkance, panu tajemníkovi a všem 

senátorům za účast na jednání AS FES. 

 

 

Zapsal: Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Pardubice, 23. dubna 2009 

 

 

Ing. Jan Černohorský, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


